[image: image1.png]

[image: image2.png]s&’%

Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Rondônia

Resolução nº 458/CONSEA, de 27 de setembro de 2016.

Reformulação do Projeto Pedagógico do Curso de Ciências Contábeis do Campus de Vilhena.
O Conselho Superior Acadêmico (CONSEA), da Fundação Universidade Federal de Rondônia (UNIR), no uso de suas atribuições e considerando:

· Processo 23118.003117/2014-37;

· Parecer 1988/CGR, do relator conselheiro Nícolas Alessandro Souza Belete;

· Deliberação na 151ª sessão da Câmara de Graduação, em 25.08.2016;

· Deliberação na 85ª sessão Plenária, em 22.09.2016;

R E S O L V E:

Art. 1º – Aprovar a reformulação do Projeto Pedagógico do Curso de Ciências Contábeis, vinculado ao Campus de Vilhena, constante do referido processo às folhas 02 a 128 e 282 a 300, nos seguintes termos:
· Nome Curso: Ciências Contábeis
· Titulação conferida aos egressos: Bacharel em Ciências Contábeis
· Modalidade de ensino: Presencial
· Turno de funcionamento: Noturno
· Campus de funcionamento do curso: Vilhena
· Ingresso: 2º Semestre
· Regime de matrícula: Semestral
· Período de mínimo de integralização: 4 anos
· Carga horária total do curso: 3.160

· Número de vagas (anual): 50
· LOCAL DE OFERTA E CONCENTRAÇÃO DE ATIVIDADES: Campus de Vilhena, localizado na Avenida 02 (Rotary Clube), nº 3756, Bairro Jardim Social – CEP: 76980-000, município de Vilhena, Estado de Rondônia, Brasil.
Art. 2º – Esta Resolução entrará em vigor a partir da data de publicação. Ficam revogadas as disposições em contrário.
Conselheiro Ari Miguel Teixeira Ott

Presidente pro tempore